
  Protokół z posiedzenia Komisji Kultury, Turystyki i Sportu.  

w dniu 20 stycznia 2026 roku o godzinie 11:00 w Miejskiej Bibliotece Publicznej w 

Wiśle.  

W posiedzeniu udział wzięli: członkowie komisji wg załączonej listy obecności, Zastępczyni 

Burmistrza Miasta Wisła Katarzyna Czyż –    Kaźmierczak, Sekretarz Miasta Wisła Sylwester 

Foltyn.  

Porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji 

2. Spotkanie z Panią Iloną Majewską dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Wiśle 

(przedstawienie bieżącej działalności biblioteki i podsumowanie 2025 roku oraz 

współpraca ze szkołami). 

3. Sprawy bieżące.  

Ad.1 

Przewodniczący komisji Sławomir Wantulok przywitał wszystkich obecnych i poprosił 

o przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji, który został przyjęty jednogłośnie 

„za”.  

 

Ad.2 

Pani Ilona Majewska, dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej, przedstawiła bieżącą 

działalność biblioteki oraz podsumowała rok 2025, ze szczególnym uwzględnieniem 

współpracy ze szkołami. Zwróciła uwagę, że miniony rok był wyjątkowo intensywny i 

obfitował w liczne wydarzenia oraz projekty o charakterze edukacyjnym, organizacyjnym i 

językowym. Biblioteka organizowała także spotkania dla szkół i przedszkoli, które łącznie 

objęły około 600 godzin lekcyjnych. W ramach realizowanych projektów prowadzona była 

również usługa dowozu uczestników do biblioteki. Dyrektor poinformowała o znacznym 

powiększeniu księgozbioru. Rok 2025 okazał się rekordowy pod względem zakupów 

wydawniczych, na książki papierowe przeznaczono 47 251 zł, na czasopisma 8 590 zł, na 

audiobooki 3 282 zł oraz 6 450 zł na kody Legimi. Radny Mirosław Wójcik zapytał, jakimi 

kryteriami biblioteka kieruje się przy zakupach. Pani Ilona Majewska wyjaśniła, że sugestie 

pochodzą zarówno od czytelników, jak i od bibliotekarek, które po licznych szkoleniach 

potrafią trafnie wybierać nowości wydawnicze. Radny Janusz Podżorski zapytał o 

funkcjonowanie kodów Legimi. Pani Dyrektor odpowiedziała, że początkowo nie cieszyły się 

one dużym zainteresowaniem, jednak obecnie ich popularność systematycznie rośnie. Wzrasta 

również liczba wypożyczeń  w 2025 roku wypożyczono około 50 tysięcy książek, a 700 pozycji 

zostało przeczytanych na miejscu. Na pytanie radnego Janusza Podżorskiego dotyczące 

nieoddawania książek, dyrektor wyjaśniła, że takie sytuacje zdarzają się bardzo rzadko. 

Czasami czytelnicy jedynie przedłużają termin zwrotu, a biblioteka wysyła przypominające 

wiadomości SMS. Pani Ilona Majewska poinformowała również, że biblioteka posiada obecnie 



57 868 książek papierowych. Liczba czytelników wynosi 1 718 osób, z czego 1 659 

wypożyczyło więcej niż jedną książkę. Struktura wiekowa czytelników przedstawia się 

następująco: 6–12 lat – 371 osób, 12–15 lat – 133 osoby, 16–19 lat – 81 osób, 20–24 lata – 31 

osób, 25–44 lata – 327 osób, 45–60 lat – 236 osób, powyżej 60 lat – 379 osób. Łącznie w 2025 

roku biblioteka odnotowała około 25 tysięcy odwiedzin. Jednym z najważniejszych wydarzeń 

organizowanych przez bibliotekę są „Granatowe Góry” oraz współpracy z Uniwersytetem 

Śląskim. Radni pytali m.in. o zasady organizacji seansów filmowych oraz o wpływ wydarzenia 

na funkcjonowanie biblioteki. Dyrektor podkreśliła, że „Granatowe Góry” mają bardzo duże 

znaczenie poszerzają horyzonty zespołu biblioteki oraz umożliwiają czytelnikom bezpośrednie 

spotkania z literackimi idolami. Pani Ilona Majewska przedstawiła także nowy pomysł 

utworzenia mobilnych filii biblioteki, które działałyby w określonych terminach i miejscach. 

Radna Alicja Pilch zapytała, gdzie mogłyby się one odbywać. Dyrektor wyjaśniła, że 

planowane są lokalizacje w instytucjach gminnych, takich jak szkoły, aby jeszcze bardziej 

ułatwić mieszkańcom dostęp do oferty biblioteki, zwłaszcza osobom nieposiadającym prawa 

jazdy. Radny Sławomir Wantulok zapytał, z jakimi problemami boryka się biblioteka i czy 

czegoś jej brakuje. Dyrektor podziękowała za dobrą współpracę z samorządem, dzięki której 

możliwa była m.in. wymiana komputerów w bibliotece na nowe. Radny Janusz Podżorski 

zapytał o stan realizacji ławeczki Jerzego Pilcha przy Domu Zdrojowym. Wiceburmistrz 

Katarzyna Czyż-Kaźmierczak podziękowała za owocną współpracę z Panią Dyrektor biblioteki 

oraz podkreśliła, że cieszy się z faktu, iż biblioteka tak dobrze funkcjonuje. Zaznaczyła 

również, że docierają pozytywne opinie spoza Wisły, świadczące o wysokim poziomie 

działalności biblioteki. Odnosząc się do ławeczki Jerzego Pilcha, poinformowała, że na ten 

moment nie ma jeszcze gotowej koncepcji jej wyglądu, jednak zadeklarowała, że decyzje w tej 

sprawie zostaną podjęte na początku roku. 

Głosowanie za przyjęciem informacji: jednogłośnie „za”. 

 

Ad. 3 

W sprawach bieżących komisja zapoznała się z odpowiedziami na wnioski złożone do 

budżetu oraz omówiła wniosek dotyczący zorganizowania zajęć z piłki siatkowej oraz 

możliwości ich funkcjonowania.  

Na tym zakończono posiedzenie komisji. 

 

 

 

 

 



Protokołowała: 

 Aleksandra Szarzec  

 

Przewodniczący Komisji  

Kultury, Turystyki i Sportu.  

 

Sławomir Wantulok  


